



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔I F R S〕（連結）

2025年10月30日

上場会社名 アステラス製薬株式会社

上場取引所 東

コード番号 4503 URL https://www.astellas.com/jp/

代表者（役職名） 代表取締役社長CEO（氏名） 岡村 直樹

問合せ先責任者（役職名） チーフコミュニケーションズ
&IRオフィサー（氏名） 加藤 信子（TEL） 03(3244)3201

半期報告書提出予定日 2025年11月6日 配当支払開始予定日 2025年12月1日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有

（百万円未満四捨五入）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は対前年中間期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前中間利益		中間利益		親会社の所有者に 帰属する中間利益		中間包括利益 合計額	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期中間期	1,030,114	10.1	199,378	112.8	194,606	118.6	147,635	100.8	147,635	100.8	164,599	—
2025年3月期中間期	935,621	22.0	93,710	69.9	89,042	58.1	73,511	105.3	73,511	105.3	1,393	△99.3
	基本的1株当たり 中間利益		希薄化後1株当たり 中間利益									
	円 銭		円 銭									
2026年3月期中間期	82.44		82.17									
2025年3月期中間期	41.06		40.91									

（2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	％
2026年3月期中間期	3,450,291	1,612,427	1,612,427	46.7
2025年3月期	3,339,544	1,513,255	1,513,255	45.3

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	37.00	—	37.00	74.00
2026年3月期	—	39.00			
2026年3月期(予想)			—	39.00	78.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は対前期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	2,030,000	6.2	240,000	484.8	230,000	636.3	180,000	254.7	180,000	254.7	100.50

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

コアベースでの連結業績予想は次のとおりです。

（％表示は対前期増減率）

	売上収益		コア営業利益		コア当期利益		基本的1株当たり コア当期利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	2,030,000	6.2	490,000	24.9	365,000	23.4	203.79

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

当社は、当社の収益力を示す指標としてコアベースの業績を開示しています。コアベースの業績の定義につきましては、添付資料に記載しています。

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期中間期	1,809,663,075株	2025年3月期	1,809,663,075株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	18,447,361株	2025年3月期	19,353,121株
③ 期中平均株式数(中間期)	2026年3月期中間期	1,790,809,489株	2025年3月期中間期	1,790,250,117株

※ 第2四半期(中間期)決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

上記の予想及び添付資料に含まれる将来に関する記述は、本資料発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は、今後様々な要因によって大きく異なる可能性があります。なお、業績予想に関する事項は、添付資料をご覧ください。

(決算補足資料及び決算説明会内容の入手方法)

四半期(中間期)決算短信の開示とあわせて決算補足資料及び決算説明会資料を開示しています。

また、2025年10月30日(木)に証券アナリスト・機関投資家・報道機関向けに説明会(ライブ動画配信)を開催する予定です。この説明会の内容については、開催後速やかに当社ホームページに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
(2) 当中間期の財政状態の概況	7
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	9
2. 要約中間連結財務諸表及び主な注記	10
(1) 要約中間連結純損益計算書	10
(2) 要約中間連結包括利益計算書	11
(3) 要約中間連結財政状態計算書	12
(4) 要約中間連結持分変動計算書	14
(5) 要約中間連結キャッシュ・フロー計算書	16
(6) 要約中間連結財務諸表に関する注記事項	17
(継続企業の前提に関する注記)	17

1. 経営成績等の概況

(1) 当中間期の経営成績の概況

<連結業績（コアベース^(注)）>

当中間期（2025年4月1日から9月30日）の連結業績（コアベース）は下表のとおりです。
売上収益、コア営業利益、コア中間利益はいずれも増加しました。

[連結業績（コアベース）]

（単位：百万円）

	前中間期 (2025年3月期)	当中間期 (2026年3月期)	増減額 (増減率)
売上収益	935,621	1,030,114	+94,493 (+10.1%)
売上原価	173,825	200,359	+26,533 (+15.3%)
販売費及び 一般管理費	406,411	403,834	△2,577 (△0.6%)
研究開発費	172,330	143,289	△29,041 (△16.9%)
コア営業利益	183,054	282,632	+99,578 (+54.4%)
コア中間利益	140,757	211,458	+70,701 (+50.2%)
基本的1株当たり コア中間利益（円）	78.62	118.08	+39.46 (+50.2%)

(注) 当社は、当社の収益力を示す指標としてコアベースの業績を開示しています。当該コアベースの業績は、フルベースの業績から当社が定めた特定の重要な調整項目を除外したものです。調整項目には、無形資産償却費、無形資産譲渡益、持分法による投資損益、減損損失、有形固定資産売却損益、リストラクチャリング費用、災害による損失、訴訟等による多額の賠償又は和解費用等のほか、当社が除外すべきと判断する項目が含まれます。なお、フルベースの実績からコアベースの実績への調整表は、決算補足資料に記載しています。

【売上収益】

- ・尿路上皮がん治療剤PADCEV、地図状萎縮を伴う加齢黄斑変性治療剤IZERVAY、閉経に伴う血管運動神経症状治療剤VEOZAH、胃腺がん及び食道胃接合部腺がん治療剤VYLOY、前立腺がん治療剤XTANDIの売上が拡大しました。

以上の結果、売上収益は、1兆301億円（前年同期比10.1%増）となりました。

【コア営業利益／コア中間利益】

- ・売上総利益は、8,298億円（同8.9%増）となりました。
- ・販売費及び一般管理費は、4,038億円（同0.6%減）となりました。重点戦略製品*の更なる成長投資にリソースを創出する一方、SMT**によるコスト最適化（約70億円）や為替の影響（同125億円減）などの削減効果により、総額として減少しました。なお、XTANDIの米国での共同販促費用を除いた販売費及び一般管理費は、2,767億円（同1.3%減）となりました。
- ・研究開発費は、1,433億円（同16.9%減）となりました。為替の影響（同38億円減）に加え、SMTによるコスト最適化（約70億円）や重点戦略製品の臨床開発費の減少（同約60億円減）などにより、総額として減少しました。また、前年度に計上した一過性の共同開発費用の支払いも減少要因となりました。

以上の結果、コア営業利益は2,826億円（同54.4%増）、コア中間利益は2,115億円（同50.2%増）となりました。

* 重点戦略製品：PADCEV、IZERVAY、VEOZAH、VYLOY、XOSPATA

** SMT：Sustainable Margin Transformation

【為替の業績への影響】

当中間期の為替レートは、下表のとおりです。これらの結果、前年同期の為替レートを適用した場合と比べ、売上収益においては222億円の減少、コア営業利益においては45億円の減少の影響がありました。

期中平均レート	前中間期	当中間期	変動
米ドル/円	152	146	6 円高
ユーロ/円	166	168	2 円安

＜連結業績（フルベース）＞

当中間期の連結業績（フルベース）は下表のとおりです。
営業利益、税引前中間利益、中間利益はいずれも増加しました。

フルベースの業績には、コアベースの業績に「無形資産償却費」、「無形資産譲渡益」、「持分法による投資損益」、「その他の収益」、「その他の費用」を戻し入れたものです。

当中間期における「無形資産償却費」は655億円（前年同期：692億円）、「その他の収益」は52億円（同：45億円）、「その他の費用」は254億円（同：269億円）となりました。

「その他の費用」として、第1四半期において、Xyphos関連の一部プログラムに関する無形資産の減損損失（116億円）を計上しました。

[連結業績（フルベース）]

（単位：百万円）

	前中間期 (2025年3月期)	当中間期 (2026年3月期)	増減額 (増減率)
売 上 収 益	935,621	1,030,114	+94,493 (+10.1%)
営 業 利 益	93,710	199,378	+105,668 (+112.8%)
税 引 前 中 間 利 益	89,042	194,606	+105,564 (+118.6%)
中 間 利 益	73,511	147,635	+74,124 (+100.8%)
基本的1株当たり 中間利益（円）	41.06	82.44	+41.38 (+100.8%)
中 間 包 括 利 益	1,393	164,599	+163,205 (－)

【主要製品の売上】

(単位：億円)

	前中間期 (2025年3月期)	当中間期 (2026年3月期)	増減率
PADCEV	754	1,025	+35.9%
IZERVAY	281	341	+21.4%
VEOZAH*	148	229	+54.7%
VYLOY	12	266	—
XOSPATA	348	344	△1.1%
XTANDI	4,517	4,770	+5.6%

<PADCEV>

- ・全ての地域における1L mUC（転移性尿路上皮がん患者を対象とした一次治療）の着実な浸透により、グローバル売上は大きく拡大しました。

<IZERVAY>

- ・発売している米国において、売上が拡大しました。

<VEOZAH>

- ・米国を中心に、グローバル売上は着実に拡大しました。

<VYLOY>

- ・発売している全ての地域で好調に推移し、グローバル売上は大きく拡大しました。
- ・CLDN18検査率の向上と治療中止率の低さが、売上伸長に貢献しました。

<XOSPATA>

- ・地域ごとの増減はあったものの、グローバル全体の売上は概ね順調に推移しました。

<XTANDI>

- ・全ての地域で売上が拡大しました。

* VEOZAH：米国外ではVEOZAの製品名で承認取得

【地域別売上収益の状況】

地域別の売上収益は下表のとおりです。
全ての地域において、売上が増加しました。

(単位：億円)

	前中間期 (2025年3月期)	当中間期 (2026年3月期)	増減率
日本	1,335	1,429	+7.0%
米国	4,193	4,571	+9.0%
エスタブリッシュド マーケット* ¹	2,400	2,649	+10.4%
チャイナ* ²	377	497	+32.0%
インターナショナル マーケット* ³	1,000	1,115	+11.5%

*1 エスタブリッシュドマーケット：欧州、カナダ 等

*2 チャイナ：中国、香港

*3 インターナショナルマーケット：中南米、中東、アフリカ、東南アジア、南アジア、ロシア、
韓国、台湾、オーストラリア、輸出売上 等

(2) 当中間期の財政状態の概況

① 資産、資本及び負債の状況

当中間期末（2025年9月30日時点）の連結財政状態計算書の概要及び前期末からの主な変動は以下のとおりです。

【資産】

総資産は、3兆4,503億円（前期末比1,107億円増）となりました。

＜非流動資産＞当中間期末：2兆815億円（同567億円減）

- ・有形固定資産は3,342億円（同53億円増）となりました。
- ・のれんは4,127億円（同25億円減）、無形資産は1兆414億円（同823億円減）となりました。

＜流動資産＞当中間期末：1兆3,688億円（同1,675億円増）

- ・現金及び現金同等物は2,871億円（同987億円増）となりました。

【資本】

資本合計は、1兆6,124億円（同992億円増）となり、親会社所有者帰属持分比率は46.7%となりました。

- ・中間利益1,476億円を計上した一方で、剰余金の配当662億円を実施しました。

【負債】

負債合計は、1兆8,379億円（同116億円増）となりました。

＜非流動負債＞当中間期末：5,124億円（同2,523億円減）

＜流動負債＞当中間期末：1兆3,255億円（同2,638億円増）

社債及び借入金の増減は以下のとおりです。

（単位：億円）

	前期末 (2025年3月31日)	当中間期末 (2025年9月30日)	増減額
社債	3,200	2,200	△1,000
1年以内償還予定の社債	300	1,300	+1,000
長期借入金	2,449	1,000	△1,449
1年以内返済予定の長期借入金	517	1,706	+1,189
コマーシャル・ペーパー	1,649	999	△649
短期借入金	200	200	—
社債及び借入金合計	8,314	7,405	△909

② キャッシュ・フローの状況

【営業活動によるキャッシュ・フロー】

当中間期の営業活動によるキャッシュ・フローは、2,826億円（前年同期比2,052億円増）となりました。

- ・ 法人所得税の支払額は472億円（同38億円減）となりました。

【投資活動によるキャッシュ・フロー】

当中間期の投資活動によるキャッシュ・フローは、△302億円（同255億円支出減）となりました。

【財務活動によるキャッシュ・フロー】

当中間期の財務活動によるキャッシュ・フローは、△1,558億円（同895億円支出増）となりました。

- ・ 社債及び借入金によるキャッシュ・フローは、910億円の支出（前年同期は140億円の収入）となりました。
- ・ 配当金の支払額は662億円（同35億円増）となりました。

以上の結果、当中間期末における現金及び現金同等物の残高は、2,871億円（前期末比987億円増）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当社は、連結業績予想について、コアベース及びフルベースでの業績予想を開示しています。
当期（2026年3月期）の通期連結業績予想は下表のとおりです。

VYLOYやPADCEV、XTANDIなどの好調な進捗や為替の影響に加え、SMTによる費用管理の状況を反映し、
2025年4月に公表した業績予想を上方修正しました。

[連結業績（コアベース）]

（単位：百万円）

	期初予想* (2026年3月期)	最新予想 (2026年3月期)	増減額 (増減率)	前期実績 (2025年3月期)
売上収益	1,930,000	2,030,000	+100,000 (+5.2%)	1,912,323
販売費及び一般管理費	805,000	831,000	+26,000 (+3.2%)	843,032
研究開発費	342,000	322,000	△20,000 (△5.8%)	327,651
コア営業利益	410,000	490,000	+80,000 (+19.5%)	392,435
コア当期利益	304,000	365,000	+61,000 (+20.1%)	295,682
基本的1株当たり コア当期利益（円）	169.80	203.79	+33.99	165.17

[連結業績（フルベース）]

（単位：百万円）

	期初予想* (2026年3月期)	最新予想 (2026年3月期)	増減額 (増減率)	前期実績 (2025年3月期)
売上収益	1,930,000	2,030,000	+100,000 (+5.2%)	1,912,323
営業利益	160,000	240,000	+80,000 (+50.0%)	41,039
税引前利益	150,000	230,000	+80,000 (+53.3%)	31,237
当期利益	130,000	180,000	+50,000 (+38.5%)	50,747
基本的1株当たり 当期利益（円）	72.61	100.50	+27.89	28.35

*2025年4月に公表

[通期の想定為替レート]

2026年3月期（想定）：145円／米ドル、170円／ユーロ

2025年3月期（実績）：152円／米ドル、164円／ユーロ

2. 要約中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約中間連結純損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上収益	935,621	1,030,114
売上原価	△173,825	△200,359
売上総利益	761,795	829,755
販売費及び一般管理費	△406,411	△403,834
研究開発費	△172,330	△143,289
無形資産償却費	△69,231	△65,489
無形資産譲渡益	909	4,011
持分法による投資損益	1,448	△1,582
その他の収益	4,473	5,188
その他の費用	△26,945	△25,381
営業利益	93,710	199,378
金融収益	4,874	3,819
金融費用	△9,543	△8,591
税引前中間利益	89,042	194,606
法人所得税費用	△15,531	△46,971
中間利益	73,511	147,635
中間利益の帰属		
親会社の所有者	73,511	147,635
1株当たり中間利益		
基本的1株当たり中間利益(円)	41.06	82.44
希薄化後1株当たり中間利益(円)	40.91	82.17

(2) 要約中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間利益	73,511	147,635
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定する金融資産	△2,333	1,323
確定給付制度の再測定	△55	1,809
小計	△2,388	3,132
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の外貨換算差額	△69,729	13,832
小計	△69,729	13,832
その他の包括利益	△72,117	16,964
中間包括利益合計	1,393	164,599
中間包括利益の帰属		
親会社の所有者	1,393	164,599

(3) 要約中間連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産		
非流動資産		
有形固定資産	328,921	334,181
のれん	415,207	412,684
無形資産	1,123,714	1,041,447
売上債権及びその他の債権	18,453	18,449
持分法で会計処理されている投資	18,989	17,929
繰延税金資産	98,113	114,790
その他の金融資産	106,195	112,345
その他の非流動資産	28,602	29,627
非流動資産合計	2,138,195	2,081,452
流動資産		
棚卸資産	297,261	310,038
売上債権及びその他の債権	632,525	702,941
未収法人所得税	13,691	13,414
その他の金融資産	29,941	8,685
その他の流動資産	39,197	46,317
現金及び現金同等物	188,372	287,054
小計	1,200,986	1,368,449
売却目的で保有する資産	363	389
流動資産合計	1,201,349	1,368,838
資産合計	3,339,544	3,450,291

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資本及び負債		
資本		
資本金	103,001	103,001
資本剰余金	185,259	184,061
自己株式	△37,524	△35,502
利益剰余金	740,939	822,930
その他の資本の構成要素	521,580	537,938
親会社の所有者に帰属する持分合計	1,513,255	1,612,427
資本合計	1,513,255	1,612,427
負債		
非流動負債		
社債及び借入金	564,893	320,000
未払法人所得税	3,230	7,684
繰延税金負債	5,353	5,556
退職給付に係る負債	22,746	22,318
引当金	8,130	5,241
その他の金融負債	106,759	101,092
その他の非流動負債	53,569	50,513
非流動負債合計	764,679	512,404
流動負債		
社債及び借入金	266,533	420,539
仕入債務及びその他の債務	187,840	168,654
未払法人所得税	34,549	46,104
引当金	17,291	20,942
その他の金融負債	20,144	24,060
その他の流動負債	535,254	645,161
流動負債合計	1,061,610	1,325,460
負債合計	1,826,289	1,837,863
資本及び負債合計	3,339,544	3,450,291

(4) 要約中間連結持分変動計算書

(単位：百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	自己株式	利益剰余金	その他の資本の構成要素	
					新株予約権	在外営業活動体の外貨換算差額
2024年4月1日残高	103,001	184,070	△33,783	809,400	376	518,302
中間包括利益						
中間利益	—	—	—	73,511	—	—
その他の包括利益	—	—	—	—	—	△69,729
中間包括利益合計	—	—	—	73,511	—	△69,729
所有者との取引額						
自己株式の取得	—	—	△6,958	—	—	—
自己株式の処分	—	△2,698	2,724	—	△21	—
配当金	—	—	—	△62,759	—	—
株式報酬取引	—	2,172	—	—	—	—
利益剰余金への振替	—	—	—	△2,538	—	—
所有者との取引額合計	—	△526	△4,234	△65,297	△21	—
2024年9月30日残高	103,001	183,544	△38,017	817,614	355	448,572

2025年4月1日残高	103,001	185,259	△37,524	740,939	298	508,585
中間包括利益						
中間利益	—	—	—	147,635	—	—
その他の包括利益	—	—	—	—	—	13,832
中間包括利益合計	—	—	—	147,635	—	13,832
所有者との取引額						
自己株式の取得	—	—	△728	—	—	—
自己株式の処分	—	△2,741	2,750	—	△8	—
配当金	—	—	—	△66,241	—	—
株式報酬取引	—	1,543	—	—	—	—
利益剰余金への振替	—	—	—	598	—	—
所有者との取引額合計	—	△1,198	2,022	△65,644	△8	—
2025年9月30日残高	103,001	184,061	△35,502	822,930	290	522,417

(単位：百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分				資本合計
	その他の資本の構成要素			合計	
	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	確定給付制度の再測定	合計		
2024年4月1日残高	14,623	—	533,300	1,595,988	1,595,988
中間包括利益					
中間利益	—	—	—	73,511	73,511
その他の包括利益	△2,333	△55	△72,117	△72,117	△72,117
中間包括利益合計	△2,333	△55	△72,117	1,393	1,393
所有者との取引額					
自己株式の取得	—	—	—	△6,958	△6,958
自己株式の処分	—	—	△21	6	6
配当金	—	—	—	△62,759	△62,759
株式報酬取引	—	—	—	2,172	2,172
利益剰余金への振替	2,483	55	2,538	—	—
所有者との取引額合計	2,483	55	2,517	△67,539	△67,539
2024年9月30日残高	14,773	—	463,701	1,529,842	1,529,842

2025年4月1日残高	12,697	—	521,580	1,513,255	1,513,255
中間包括利益					
中間利益	—	—	—	147,635	147,635
その他の包括利益	1,323	1,809	16,964	16,964	16,964
中間包括利益合計	1,323	1,809	16,964	164,599	164,599
所有者との取引額					
自己株式の取得	—	—	—	△728	△728
自己株式の処分	—	—	△8	0	0
配当金	—	—	—	△66,241	△66,241
株式報酬取引	—	—	—	1,543	1,543
利益剰余金への振替	1,211	△1,809	△598	—	—
所有者との取引額合計	1,211	△1,809	△606	△65,426	△65,426
2025年9月30日残高	15,231	—	537,938	1,612,427	1,612,427

(5) 要約中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前中間利益	89,042	194,606
減価償却費及び無形資産償却費	100,285	95,098
減損損失(又は戻入れ)	558	16,405
金融収益及び金融費用	4,669	4,772
棚卸資産の増減額	△16,183	△6,852
売上債権及びその他の債権の増減額	△44,157	△60,884
仕入債務及びその他の債務の増減額	△20,291	△8,379
その他	14,472	95,059
小計	128,394	329,825
法人所得税の支払額	△50,983	△47,226
営業活動によるキャッシュ・フロー	77,411	282,599
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△29,598	△26,244
無形資産の取得による支出	△11,585	△22,723
利息及び配当金の受取額	4,117	2,744
その他	△18,667	16,023
投資活動によるキャッシュ・フロー	△55,732	△30,200
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金及びコマーシャル・ペーパーの増減額	△159,939	△65,515
社債の発行及び長期借入れによる収入	200,000	—
社債の償還及び長期借入金の返済による支出	△26,037	△25,501
自己株式の取得による支出	△6,958	△728
親会社の所有者への配当金の支払額	△62,759	△66,241
リース負債の返済による支出	△5,699	△7,775
その他	△4,867	9,973
財務活動によるキャッシュ・フロー	△66,259	△155,788
現金及び現金同等物の為替変動による影響	1,886	2,071
現金及び現金同等物の増減額	△42,694	98,682
現金及び現金同等物の期首残高	335,687	188,372
現金及び現金同等物の中間期末残高	292,993	287,054

- (6) 要約中間連結財務諸表に関する注記事項
(継続企業の前提に関する注記)
該当事項はありません。